
 

 
 

 
 

 

Autoridad Nacional 
de Infraestructura 

Oficina de 

Administración 

ACTA Nº 07-2025 
 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA SIE-1-2025-ANIN-3 
 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 Y GASOHOL PREMIUM PARA LAS UNIDADES 
VEHICULARES DE LA SEDE INSTITUCIONAL DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA  
 

A los 25 días del mes de junio del 2025, siendo las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité 
de selección aprobado mediante Formato N° 04 - N° 03-2025-ANIN-OA, de fecha 21 de abril de 2025, 
quien será el encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección 
Subasta Inversa Electrónica SIE-1-2025-ANIN-3, para la contratación del “SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 Y GASOHOL PREMIUM PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE 
LA SEDE INSTITUCIONAL DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA”, estando 
presentes: 
 

MIEMBROS DE COMITÉ DE SELECCIÓN 
 

Presidente Titular :  José Enrique Vásquez Lizárraga                   
Miembro Titular  :  Rosangela Rojas Mosquera 
Miembro Titular  :  Jennifer Lissete Garcés Villanueva 

 
1. AGENDA A TRATAR: 

 

- Respecto al resultado de la verificación de la presentación de documentos obligatorios y los 

requisitos de habilitación 

- Otorgamiento de la buena pro 

 
2. INICIO DE LA SESIÓN 

 
2.1. RESPECTO AL RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE LA PRESENTACIÓN DE 

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACIÓN 

 

El colegiado deja constancia que en cumplimiento al numeral 7.51 de la Directiva N° 006-2019-

OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA” se 

procedió a verificar que los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar del orden de 

prelación del periodo de lances, cumplan con la documentación requerida en las Bases del 

procedimiento de selección, conforme obra en el Acta N° 06-2025. 

 

▪ Respecto a la oferta del postor: GLOBAL FUEL S.A. 

 

Se evidencia que el postor acreditó con presentar la documentación correspondiente de acuerdo 

a lo solicitado en el numeral 2.2.1 del Capítulo II de las Bases, referido a la Documentación de 

Presentación Obligatoria y requisitos de habilitación, por lo que de la revisión de su oferta queda 

ADMITIDO. 

 
1  Numeral 7.5 Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DE SUBASTA INVERSA 

ELECTRÓNICA”  

“Una vez generado el reporte señalado en el numeral anterior, el OEC o el comité de selección, según corresponda, debe verificar 

que los postores que han obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentación requerida en las 

Bases. En caso de subsanación, se procederá de conformidad con lo señalado en el artículo 60 del Reglamento, quedando 

suspendido el otorgamiento de la buena pro.  

El plazo para la subsanación se computa desde el día hábil siguiente de notificado el requerimiento al postor a través del SEACE. 

La presentación de los documentos a ser subsanados se realizará por el mismo medio. 

En caso que la documentación reúna las condiciones requeridas por las Bases, el OEC o el comité de selección, según 

corresponda, otorga la buena pro al postor que ocupó el primer lugar. En caso que no reúna tales condiciones, procede a 

descalificarla y revisar las demás ofertas respetando el orden de prelación” 
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▪ Respecto a la oferta del postor: GLG INVERSIONES S.A.C. 

 

Se evidencia que el postor acreditó con presentar la documentación correspondiente de acuerdo 

a lo solicitado en el numeral 2.2.1 del Capítulo II de las Bases, referido a la Documentación de 

Presentación Obligatoria y requisitos de habilitación, el cual no cuenta con la titularidad 

correspondiente, asimismo, el postor GLG INVERSIONES S.A.C., del procedimiento de 

interoperabilidad se verificó que el Registro de Hidrocarburos del Osinergmin solo está 

habilitado para la comercialización de combustible: DIESEL B5 S50; siendo que nuestro 

requerimiento solicita los combustibles:  DIESEL B5 S50 y GASOHOL PREMIUM, por lo tanto 

dicho registro no cumple lo solicitado en las Bases, consecuentemente su oferta es NO 

ADMITIDO. 

 

▪ Respecto a la oferta del postor: COESTI S.A.C. 

 

Al respecto, se evidencia que el postor subsanó su oferta (Folios 02 al 07; y Folios 11 al 12) a 

través de la plataforma del SEACE, en el plazo solicitado, por lo que el postor acreditó con 

presentar la documentación correspondiente de acuerdo a lo solicitado en el numeral 2.2.1 del 

Capítulo II de las Bases, referido a la Documentación de Presentación Obligatoria y requisitos 

de habilitación,, por lo que de la revisión de su oferta queda ADMITIDO. 
 

Obteniéndose el siguiente resultado: 
 

 
 

 

 

GLOBAL FUEL S.A. GLG INVERSIONES S.A.C. COESTI S.A.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
CUMPLE

(Folio 01)

CUMPLE

(Folio 01)

CUMPLE

(Folio 01)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 

apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del 

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según 

corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del 

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE

(Folios 08 al 10)

CUMPLE

(Folios 02 al 06)

CUMPLE

(Folios 02 al 07)

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° del Reglamento (Anexo N°2)
CUMPLE

(Folio 02)

CUMPLE

(Folio 07)

CUMPLE

(Folio 08)

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en el 

Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE

(Folio 03)

CUMPLE

(Folio 08)

CUMPLE

(Folio 09)

e)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los 

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete 

cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 

(Anexo Nº 4)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

f)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de 

Habilitación” que se detallan en el Capítulo IV de la presente sección de las bases.   

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las 

obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos

CUMPLE

(Folios 04 al 05)

NO CUMPLE

(Folios 12 al 15)

CUMPLE

(Folios 11)

ANEXO N° 01

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS

ADMITIDO

DESCRIPCIONLITERAL

ADMITIDO 
2

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA Nº 01-2025-ANIN-3

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 Y GASOHOL PREMIUM PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA SEDE INSTITUCIONAL DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA 

POSTORES 

NO ADMITIDO 
1
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2.2. OTORGAMIENTO DE L A BUENA PRO: 

 
En ese sentido, contando con dos ofertas válidas en el marco de lo establecido en el articulo 76 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se otorga la buena pro al postor GLOBAL 

FUEL S.A., por el monto de S/ 74,400.00 (Setenta y cuatro mil cuatrocientos con 00/100 Soles), 

quien ha cumplido con presentar la documentación obligatoria de acuerdo a lo solicitado en el 

numeral 2.2.1 del Capítulo II de las Bases y los requisitos de habilitación. 
 

 

3. ACUERDOS 

 

Los miembros del comité de selección acuerdan por unanimidad:  

 

3.1. Otorgar la buena pro del procedimiento de selección Subasta Inversa Electrónica Nº 01-2025-

ANIN-3 para la contratación del “SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 Y 

GASOHOL PREMIUM PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA SEDE INSTITUCIONAL 

DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA” al postor GLOBAL FUEL S.A., por 

el monto de S/ 74,400.00 (Setenta y cuatro mil cuatrocientos con 00/100 Soles). 

 

3.2. Registrar los resultados del procedimiento de selección en la plataforma del SEACE. 

 

3.3.  Solicitar una vez consentida la buena pro a la Unidad de Abastecimiento que se efectúe la 

fiscalización inmediata de la documentación presentada por el postor ganador, conforme lo 

establecido en el numeral 64.6 del artículo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado. 

 

Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta, no habiendo observación alguna, los 
presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; y no teniendo nada más que tratar, se 
levantó la reunión siendo las 17:00 horas.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

......................................................... ......................................................... .........................................................  
ROSANGELA ROJAS MOSQUERA  

 
Primer Miembro Titular 

JOSÉ ENRIQUE VÁSQUEZ 
LIZÁRRAGA                   

Presidente Titular 

JENNIFER LISSETE GARCÉS 
VILLANUEVA  

Segundo Miembro Titular 
 

 

Numeral 4.1) del Capítulo IV: Requisitos de Habilitación de la Sección Específica de las Bases GLOBAL FUEL S.A. GLG INVERSIONES S.A.C. COESTI S.A.

A.	HABILITACIÓN

Copia simple de la autorización e inscripción vigente en el Registro de Hidrocarburos del Organismo 

Supervisor de la Inversión en Energía y Minería - OSINERGMIN, según el Decreto Supremo N° 004-2010-EM 

y regulado por la Resolución de Consejo Directivo OSINERGMIN N° 150-2024/OS-CD y modificatorias. El 

Registro de Hidrocarburos del Osinergmin debe consignarse a nombre del postor.

CUMPLE

(Folios 04 al 05)

NO CUMPLE

(Folios 12 al 15)

CUMPLE

(Folios 11)

ANEXO N° 02

SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA Nº 01-2025-ANIN-3

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 Y GASOHOL PREMIUM PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LA SEDE INSTITUCIONAL DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE 

INFRAESTRUCTURA 

HABILITACIÓN
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